dum  ordinem  suum  observare  velimus,  discrecioni  vestre  per  apostolica 

scripta  precipiendo  mandamus  quatinus  in  octavis  Omnium  Sanctorum 

convenientes  apud  monasterium  sancte  Marie  de  Pratis  Leycestrens' 
hoc  anno,  &  dilectos  filios  de  Wellebec  &  de  Croxtone  abbates  Pre- 

raonstratensis  ordinis  quos  in  hac  novitate  reputamus  ydoneos  %dvo- 
cantes,  iuxta  prescriptam  formam  deum  habentes  pre  oculis  capitulum 

celebretis,  ipsam  formam  diligencius  servaturi,  &  rescripturi  nobis 

plenarie  quicquid  in  eodem  capitulo  merit  ordinatum.  Nos  dilecto  filio 

W.  abbati  predicti  monasterii  sancte  Marie  de  Pratis,  qui  propter  hoc 

iuxta  mandatum  nostrum  apud  apostolicam  sedem  remansit,  litteras 

nostre  convocacionis  commisimus,  vobis  per  ipsius  solicitudinem  pre- 

sentandas.  Dat'  Laterani  *  n  Kal.  Marcii  pontificatus  nostri  anno  nono 
decimo. 

2. 

[A  brief  account  of  the  first  Chapters  of  the  Order.] 

R.  fol.  Incipiunt  constituciones  generalis  capituli  nostri  ordinis  auctoritate 
34  concilii  Lateranensis  secundi  tarn  a  prelatis  quam  subditis  approbate. 

Cum  bone  memorie  Innocencii  tercii 2  super  generali  capitulo  iuxta 
formam  provisam  in  concilio  Lateranensi  secundo  propter  ordinis 

reformacionem  et  discipline  regularis  observanciam  suscepimus  man 

datum,  illudque  celebrare  propter  guerram  aliquamdiu  distulimus, 

tandem  per  dei  graciam  pace  succedente  et  prelatis  totius  ordinis 

1  litterarum,  MS.  2  Innocencius  tercius,  MS. 
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nostri  generaliter  vi  Idus  Novembris  anno  Incarnacionis  dominice 

MCCXVII  apud  Leycestriam  convenientibus,  invocata  Spiritus  sancti 

gratia,  more  Premonstratencis  ordinis  capitulum  primum  celebravimus 

&  statuta  quedam  confecimus.  Que  cum  ibidem  recitarentur  coram 

omnibus  sine  contradictione  suscepit  universitas  prelatorum.  Set  cum 

ea  singuli  in  suis  capitulis  recitarent,  contradixerunt  plures  subditi, 

graviter  murmurantes  tarn  erga  episcopos  quam  erga  laicos  principes, 
scandala  contra  ordinacionis  nostre  statuta  commoventes.  Unde  nos 

cum  apostolo  scandala  sedare  cupientes,  postea  apud  Oxoniam  con- 
venimus,  pluribus  et  maioribus  de  ordine  nostro  presentibus,  aliis  per 

litteras  suas  consencientibus  ;  ubi  cum  plena  deliberacione  prefatas 

constituciones  ob  commendabile  bonum  unitatis  assequendum  tempera- 

vimus,  quemadmodum  eas  presenti  scripto  comprehensas  oculis  subici- 

mus  intuencium,1  sic  quidem  inter  utrumque  moderata  institucione  ut 
ne  quid  ibi  remissionis  dissolucionem  seu  difficultatis  redoleat  asperita- 

tem,  minoribus  condescendentes  eo  quod  secundum  apostolum  debe- 
mus  nos  firmiores  imbecillitatem  sustentare  infirmorum;  in  quibus 

tamen  secundum  beatum  Gregorium  inveniet  elephas  ubi  natet  &  agnus 

ubi  peditet ;  caventes  ne  quid  arduum  vel  contrarium  regule  beati 

Augustini  quam  professi  sumus  statueremus.  Que  quidem  sic 

moderate,  cum  postmodum  die  sancti  lohannis  ante  portam  Latinam 

anni  proximo  sequentis  abbatibus  &  prioribus  ordinis  nostri  apud  Bede- 

fordiam  copiose  conuenientibus  recitarentur,  generaliter  ab  uniuersis 

sunt  approbate,  ut  patebit  in  alio  loco.1 

3- 

[Ac
ts 

of  a  Cha

pte
r  

at  Lon
don

,  

1231
.] 

Anno  gracie  MCCXXXI  apud  sanctum  Bartholomeum  London'  preter  L.  fol. 
speciales  correcciones  fuit  unanimi  assensu  provisum  quod  in  canone 

misse  uerbps]  &  sign[is]  Romanam  ecclesiam  imitemur.  Item  ne 
penitus  laici  uel  sacerdotes  decrepiti  in  canonicos  admittantur,  nisi 

tante  fuerint  prerogative  ut  merito  cum  eis  debead  (sic)  dispensari. 
Item  statutum  fuit  ut  laici  in  confratres  difficile  admittantur.  Item 

prelati  subditos  suos  non  permittant  esse  firmarios,  nee  rerum  alicuius 

parentis  uel  alterius  depositaries,  nisi  quorum  ad  hoc  de  communi  con- 

silio  capituli  fides  fuerit  preelecta,  qui  de  pecunia  sibi  commissa  non  sint 

negociatores  nee  per  se  nee  per  alios  set  tantum  custodes;  alioquin 
inter  proprietaries  deputentur.  Item  nullus  a  ludeis  pecuniam  mutuo 

1  The  MS.  being  mutilated,  this  promise  is  not  fulfilled. B  2 
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per  cartam  uel  talliam  accipere  presumat  sine  licencia  sui  pontificis  & 

assensu.  Item  nullus  pretextu  paupertatis.  neget  tectum  domus  sue 

prelate  uel  canonico  nostri  ordinis  saltern  ad  sumptus  hospitati1; 
quin  etiam  in  eo  quod  potest  honestius  aliis  solacium  studeat  impertiri. 

4- 

[Acts  of  a  Chapter  at  St.  Frideswide's,  Oxford.] 
L.  fol.  Capitulum  generale  canonicorum  regularium  ordinis  sancti  Augustini